

Schriftelijke vragen aan het college (op basis van artikel 16 of artikel 55
Reglement van Orde)

Datum                              15-05-2025
Zaaknummer:                   1245200

Steller van de vragen:        Wout de Jong

Politieke  partij:                 CDA

Onderwerp:                       Vragen n.a.v. raadsinformatiebrief Informeren voortgang
realisatie opvang Giessenburg (zaaknr. 1243921).


Portefeuillehouder: dit veld wordt ingevuld door het college

Behandelend ambtenaar: dit veld wordt ingevuld door het college

Geacht college,

Dank voor de informatie inzake de opvang van Oekraïense vluchtelingen, die u door middel van een raadsinformatiebrief toestuurde, en ook dank voor de toezegging dat rondom juli en aan het einde van de zomer nog meer informatie naar de raadsleden zal worden verzonden. De toegezonden raadsinformatiebrief geeft ons aanleiding om enkele vragen te stellen.
.
Vraag 1:

Onder het kopje ‘Waar werken we naartoe’ schrijft u dat de Oekraïense vluchtelingen die aan de Peursumseweg moeten worden opgevangen reeds in de gemeente Molenlanden verblijven. En u schrijft ook dat ze allen al langere tijd in onze gemeente zijn.

In het raadsvoorstel van 28 januari 2025 (zaaknummer 1229358) schrijft u onder het kopje ‘Beoogd effect’ dat de locatie Peursumseweg een bijdrage moet leveren aan de maatschappelijke opgave voor de opvang van vluchtelingen uit Oekraïne, waarbij het streefgetal 504 genoemd wordt.

Wordt met de komst van de locatie Peursumseweg het aantal opvangplaatsen in de gemeente uitgebreid of juist niet, en laat u her en der opvangplaatsen verdwijnen die gecompenseerd worden door nieuwe opvangplaatsen aan de Peursumseweg?


Antwoord vraag 1: dit wordt beantwoord door het college

Vraag 2:

U schrijft in de raadsinformatiebrief (13 mei) dat die 75 nieuwe bewoners van de Peursumseweg nu al opgevangen worden: deels bij particulieren en voor een deel in een andere gemeentelijke opvanglocatie.

U schrijft in het raadsvoorstel (28 januari) dat het Rijk op dit moment € 44 per opvangplek per nacht vergoedt.


A. Betekent dat dat er nu reeds € 44 x 75 personen = € 3300 rijksvergoeding per kalenderdag in de richting van Molenlanden gaat voor de opvang van deze vluchtelingen?

B. Hoeveel van die € 3300 per dag gaat naar particulieren, en hoeveel gaat naar de gemeente?

C. Als er geld naar particulieren gaat: worden die er dan door u op voorbereid dat hun vorm van inkomsten zal wegvallen zodra de locatie aan de Peursumseweg gereed is?

D. Als (een deel van) die inkomsten nu naar de gemeente toegaat, en het aantal opvangplaatsen niet groter wordt: gaat de rekensom van het raadsvoorstel (28 januari), waarin gesteld wordt dat de investering aan de Peursumseweg betaald kan worden met extra opvang-inkomsten nog wel op?

Antwoord vraag 2: Dit veld wordt ingevuld door het college.

Vraag 3:

In de openbare besluitenlijst van de collegevergadering van 1april 2025 schrijft u bij besluit nr. 11 dat het college ingestemd heeft met het gebruik van het originele technische plan van aanpak voor het bouw- en woonrijp maken van het perceel aan de Peursumseweg 93 te Giessenburg.


A. Het originele plan: was dat het bestek dat in juni 2024 werd aanbesteed en waarop de laagste inschrijver ca. € 850.000 ingeschreven had; en wat vervolgens niet door u gegund werd?

B. Heeft u op 1 april 2025 besloten om een hogere aanneemsom te accepteren dat waarvoor in juni 2024 ingeschreven werd? Zo ja: hoeveel was het uiteindelijke bedrag hoger?


 Antwoord vraag 3: Dit veld wordt ingevuld door het college.

Vraag 4:

De aanvraag voor de omgevingsvergunning heeft u op 22 april ingediend, bijna drie maanden na het positieve raadsbesluit.

A. In het raadsvoorstel van 28 januari geeft u aan dat dezelfde units worden gebruikt als in Waal. U beschikte op dat moment dus al over de bouwkundige gegevens. Waarom is desondanks pas eind april de aanvraag voor de omgevingsvergunning voor de bouw ingediend?

B. Voor zover ons bekend is de vergunning nog niet verleend. U stelt in de raadsinformatiebrief dat u verwacht dat de locatie rond de zomer gereed zal zijn. Gaat u direct na vergunningverlening starten met de realisatie, of wacht u tot de vergunning onherroepelijk is?


Antwoord vraag 4: Dit veld wordt ingevuld door het college.

